Prefeitura de
Beberibe

Gabinete da Prefeita gobar\bs, crdade Íel\z.

MENSAGEM n.O4tzozs
Funcionário:

BEBERIBE/CE,30 DE JANEIRO DE2023 o"a, 0/ t lD t 2Aó

Assinatura:

Exmo. Sr. Presidente,

Exmos. Senhores Vereadores,

Conforme dispõe o art. 17, § 6", da Lei de Responsabilidade Fiscal, náo se faz necessário a
apresentaçáo de estimativa de impacto e demonstraçáo de origem dos recursos para seu custeio.

Oessarte, considerando a legislação municipal em vigor, solicitamos o encaminhamento da
presente matéria em regime de URGÉNCIA URGENTÍSslMA.

Face ao exposto e considerando a sensibilidade e o comprometimento demonstrado por este
Legislativo, é que propomos o presente Projeto de Lei.

Convictos da atençào que essa casa dispensará ao presente pleito, valemo-nos do
singular ensejo para renovar ao Excelentíssimo Senhor Presidente e aos llustres Vêreadorês, nossos
votos de êlevada êstima ê distinta consideraçáo,

Cordialmente,

MICHELE CARIELLO QUEI ROCHA
PREFEITA UNI

À
Sua Excelência
FRANCISCO REBOUÇAS LIMA
DD. Presidênte da Câmara Municipal de Bêberibe
Av. Maria Calado, s/no
Centro - CEP: 62.840-000

R. João Tomás FerreiÍa, 42, BêbeÍlbe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07,528292/0001-89
gabinete@bebeÍibe.ce.gov.br I Telefone: 3338.1234

insta: @preÍbeberibe - Face: prefbeberibe

I

ORDEM DE PROTOCOLO

Ao cumprimentá-los, cordialmente, comparecemos à presença de Vossa Excelência com o
fito de encaminhar a êssa Augusta Casa Legislativa o vertênte Projeto de Lei, em anexo, que "ModiÍica a Lei
Municipal no I .027 , de 26 de março de 2010, na Íorma que indica, e dá outras providências".

Busca-se proporcionar aos servidores públicos a valoÍizaçáo de suas remuneraçôes, bem
como almeja-se atrair e estimular a permanência no município dos profissionais de alto nível de qualificação,
compatibilizando as remuneraçóes com a natureza e o grau de complexidade das atribuiçóes das carreiras e
cargos constantes dessa proposta.

Acesse

Prefeitura de
Beberibe

Gabinete da Prefeita Í)ebertbe, cidade fe,l\2,

PRoJEro DE r-er u.. úü lzo23

i '.ii.iÂ 1J !rlilci
i]O LIú Wü:ba

Pa{asl 9EN1É

MouFtcA A LEt MUNtctpAL No 1.027, DE 26 DE
MARçO DE 2010, NA FORMA QUE tNOtCe, e OÁ
ourRAS pnovtoÊt'tctls.

A EXMA. sRA. PREFE|TA MUNtctpAL DE BEBERIBE, Do ESTADo Do GEARA, LEVA À ApREctAÇÀo
Do LEGtsLATtvo A MATÉR|A coNsrANTE Do VERTENTE pRoJETo DE LEt.

Art, 10 Fica modiÍicado o Anexo Vll da Lei no 1.027, de 26 de maÍço de 2010, em especiâl a Tabela
Vêncimental da Categoria Funcional Magistério, que passa a vigorar conforme o Anexo único, parte
integrante desta Lêi.

Art' 20 As despesas decorrentes desta Lei, coneráo a conta das dotaçóes próprias, consignadas no
orçamento corrente, podendo sêr suplementadas se necessário, de acordo com â Lêi Federal no 4.3201ô4.

Art. 30 Esta Lei entrará em vigor na dâta de sua publicaçáo, com efeitos retroativos a 1o de janeiro de 2023,
rêvogadas as disposiçóes em contrário.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BE/CE, em 30 de janeiro de 2023

MICHELE CARIELLO E QUEIROZ ROCHA
PREFEITA NICIP

R. João Tomás Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 I CNPJ. 07.528292/0001-89
gabinete@beberibe,ce.gov.br I Telefonê: 3338.X.234

insta: @prelbêbeÍibê - Facê: prêíbêbêribê

a

Acesse

Prefeitura de
beril»e

Gabinete da Prefeita I)obedbe, ciclade falit

ANEXO UNICO

ANEXO V DA LEI MUNICTPAL N0 í.027, DE 26 DE MARÇO DE 2010

TABELA vENctMENTAL DA cATEGoRtA FUNctoNet 'maotstÉnto"

NíVEL
VENCIMENTAL

vENCTMENTOS / POSrçOES VENCTMENTATS (EM R$)

P2 P5 P7 P9 P11 P12

NVD 8.086,97 8.248,71 8.4í 3,68 8.581,96 8.753,60 8.928,67 L107,25 9.289,39 9.475,18 9.664,69 9.857,97 10"055,14

NVME 6.862,16 6.999,41 7.139,40 7.282,19 7 .427 ,83 7.576,39 7.882,47 8.040,12 8.364,93 8.532,23

6.220,75 ô.345,16 6.472,06 6.601,51 6.733,54 6.868,21 7.005,57 7.145,68 7.288,60 7.434,37 7.583,06 7.734,72

NVG 4.978,28 5.077,85 5.179,41 5.282,99 5.388,65 5.496,43 5.606,35 5.718,48 5.832,85 5_949,50 6.068,50

NVM 4.420,56 4.508,97 4.599,15 4.691,13 4.784,95 4.880,66 4.978,28 5.077 ,84 5.179,39 5.282,99 5.388,64 5_496,41

NVF 1.302,00

R. João Tomás Ferreirâ, 42, Beberibê - CE, 52840-000 | CNPJ. 07,528292/000X-89
gãbiÍete@beberibê.ce.gov.br I Telefonê: 3338.1234

insta: @preÍbebedbe - Face: prefbeberibe
ià4

a
D

P1 P3 P4 P6 P8 P,lO

7.727 ,92 8.200,92

NVE

6.189,86

Acesse